CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para instalar coberturas ao longo da fila de espera onde os pais

aguardam a retirada das crianças em todas as EMEBS de nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Mães e Pais ficam expostos à intemperes do tempo, seja o sol forte ou ate

mesmo as chuvas, fato esse vem causando desconforto, sendo assim, se faz

necessário a instalação de coberturas para atender a fila de espera das Escolas.

Referida indicação será de grande importância na hora de entrada e saída

dos alunos, visa dar mais conforto aos pais e alunos, principalmente em dias

ensolarados e chuvosos.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 08 de março de 2022.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 437/2022
09/03/2022 - 09:17
IND 311/2022

PROT-CMI 437/2022
09/03/2022 - 09:17
IND 311/2022

	Page 1